
令和２年４月２日 

 

会員各位 

 

一般社団法人東京都病院薬剤師会 

会長  林  昌 洋   

 

拝啓 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当会の事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 令和２年度専門薬剤師養成研究会ならびに臨床推論研究会の開催の可否につ

いて検討を重ねてまいりましたが、専門領域薬剤師養成研究会(全領域)ならび

に臨床推論研究会は、通年に渡る複数回の研究会であるため、新型コロナウイル

ス感染症拡大による日時、会場の変更と確保は難しく、また当会研修会が新規ク

ラスターの誘発につながる事を避ける観点から苦渋の判断をし、令和２年度の

開催を中止することと決定いたしました。 

 お申し込みいただきました会員の皆様には大変申し訳ございませんが、何卒

事情ご賢察のうえご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 結びになりますが、会員の皆様におかれましては、増加する新型コロナウイル

ス感染症患者への対応や院内感染防止の観点から、いつにも増して忙しい毎日

をお過ごしのことと拝察します。 

病院・診療所薬剤業務を守り、医療を守る観点からも、会員の皆様ご自身の健

康にも留意していただき、この難局を乗り切りましょう。 

今後とも、よろしくお願い致します。 

敬具 

 


